Qnod si debebam ex his indicis augurari, quomodo vis te cognoscam ut Christianum, si quemque opera in te confidet, huic contradicant? Si loca perpendas, que frequetas, & in quibus conuerteris, nec Ecclesia sunt, nec hostitalia, nec monasteria: sed theatra, stadia, lupanaria, tabernacula luxuriarum. Si à loco te discernere voluero, 2. Cor. 10; in circinis, & theatris, & iniquitatibus commorantem inuenior; in malignanissimum concilium, in foro, in hominum conuenientibus perditorum. Si personam tuam attendero, non te video mortificatum, non iuste compositum, nec qualem vult electi Apostolus: *Semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes*: sed moribus discolorum, insolentem, oculis vagum, velut qui prepriam inequitatem peditio[n]em: *Si affectus forma, video cachinnantem inquer & dissolutum*. Si oculos coniicio in vestimenta, non video quidquam, quod spiret humiliatorem & habitum preniteniem, sed vestem superbam intineo, inflatam & conpositam, ut come[m]do similes elle videaris. *Si à vestibus in scena versantibus, ni hilo melius cervo compositum*. Si te fit de ad illos, qui te tibi vita comites praebent, omnes parati sunt adulatores, leutores. *Si à sequimibus, parasitos & affenatores circumducunt*. Si verbis & consubstantiationibus aures praebebro. Deus non auditur, sed nominis eius blasphemia & peritrium: nulla de celo, nulla de virtute sit mentio: sed omnia carnis ruz loquantur delicias, & grauissima animi ruz flagitia. *Si à verbu nibil sanum, aut necessarium, aut nostra conuersio vita loquerentur audis*. Si

Hanc rationem proponebat D. Iacobus quis
busdam, qui se Christi os allerebant, & fidei
Iesu Christi profectores. Optime dicuntur, & ore
tenentur hoc presbiteri: porro ego inquit Apst.
Velim mihi hoc & opera proferre: quando
namque hunc te commendant, haec tibi inscri-
bantur, nemo dubitat. Sed dicit quis: In fide ha-

Iac. 2. 18. gantur, nemo dubitat: Sed aet' que' - in pax ha-
bit, & ego opera habeo: ostende mihi fidem tuam sine
operibus: & ego ostendam tibi ex operibus fidem
meam. Spectate videtur quantum coniuge, sen-
tentiam illam amici Job Eliphaz: nimis, fa-
pientis non esse quafi in ventum responderem.
Iob 1. 1. Nunquid sapientis responderebit, quasi in ventum lo-
quens. Quia sciam quæstiones & verifications
proponeret: dicebat autem rem esse vix ullius
momenti, velle aliquid ut verum asserere: quia
verbis hoc confitimat: sed quod insuper necel-
larium sit firmissimum viro sapienti argumentum,
sic non esse, quod à solis verbis suum habet te-
stimoniun. Respondeo: non est constans, quod
tam patnam habet substantiam, ut a minimo
rapiatur turbine. Verba tua tuaque familiæ,
quam habent certitudinem? Nullam omnino:
quoniam levia sunt adeo: ut ea venus fultus lat,
nece mirum, cum illa non nisi venus sine leuisissi-
mus. Non mihi placet, inquit Diuus Iacobus.

mentis vestras intueror: Christianum non redolent ieiunantes, non carnem suam cangkan-
tem, sed gentilem Epicurum, qui præter ven-
trem suum, Deum alium non colit, aut reue-
Phij. 3.19. retur, ut dixit Apostol. Si à mensa, hinc maior appa-
rebit accusatio.

Ex quibus ergo te cognoscam esse Christianum, si omnia opera tua mihi testentur opposi-
tum: *Vnde, quia?*, potius te fidem cognoscere, dicitis
omnibus contraria protestantibus. Christianum di-
co? Nec quidem ita te quidquam video, unde te
possum cognoscere, quod homo sis in illarum iumenti
recalcitrans, ut tauros lascivios inflammat, ut
equus indomitus porci in mulierem, ventrem
ut visus imples, ut animal te farcinas, eius
recordaris qui te offendit inflat camelii, aliena
discerpis cum lupo, cum serpente inflammabis, e-
cum scorpione pungis, cum vipera & alpide ve-
nenum enomis, fractem tuum pœsueris, cingue
malum exoptas diabolica lindus inuidia. Sed
proferamus ipsum Chrysostomum, *Quid vero
fidem dico? Nec enim es homo, si manifeste possum
videre: cum namque tamquam asinus recalcitrare,
lascivias ut taurus, tamquam equus post mulieres
inhibe, ventri tamquam virginis dulgeas, ut mulus
carnem impinges, malum memoria tenas, velut
camelus, raptus ut lupus, nequitte tamquam asinus
& viperæ venenum seruas, & sicut malignas de-
mon frates impinges; quomodo te cum hominibus
connumerare valeam, talis in te natura signa, cum
non insurari? Quid enim te nuncupem? Feram? Sed
uno horum viro fere tenetum: tu vero pariter om-
nia circumferis, ad maiorem, quam illa, feritatem
progederis. Demonum! At demon negat ventus
seruit tyrannidi, neque pecunias amat. Cum itaque
sero & demonibus maiores habeas defectus, quomo-
do te vocabimus hominem?*

a Hem. 23. In domo Dei (aitut D. Chrysostomus *a. D.*
in Gen. Hieronymus *b.* & Theodosius *c.* de rebus non
b Lib. 3. in fertur iudicium, nec illis nomen imponitur, nisi
c. 50. Isa. secundum opertum attestacionem. Si crudelis
c Ser. 5. de leuijas ut leo, leonem te vocant, si cum lupo de-
prouidit.

XI. Ex operi-
bus no-
sumun-
tur.
Isaias Principes Ierusalem inferuntur. Principes
Sodomorum: & Ieremias lacrymos, qui suis
obedient effrenes appetitus, equos accusat
vocatique effrenes: Michæas suis servientes
voluptatisibus, iumenta dicit esse in suo stere-
to purrecentia: & ipse Salvator Herodem a-
stutum initia vulpis, vulpem appellat: nec non
Datus Petrus effusos in venerem, porcos num-
eribus, serpens appellaris. Ea de causa Vates

cupat, & qui in vetera relabitur crimina, canis
ab eo dicitur reversus ad suum vomitum ut de
illo edat.